
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа им. П. П. Грицая ст. Солдатской»  

Прохладненского муниципального района КБР 

 

ПРИКАЗ 

 

16.11.2021 г.                                                  ст. Солдатская                                                        №258 

 

 О формировании цифрового портфолио обучающихся в автоматизированной 

информационной системе учета и мониторинга образовательных достижений «07.Образование-

Электронная школа» в 2021-2022 учебном году 

 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» и во исполнение приказа Минпросвещения, науки и по делам молодежи 

КБР от 10.11.2021г. № 22/1001 «О наполнении цифрового профиля и формировании цифрового 

портфолио обучающихся образовательных организаций в автоматизированной информационной 

системе учета и мониторинга образовательных достижений «О7.Образование-Электронная 

школа», приказа МКУ «Управление образования Прохладненского муниципального района КБР» 

от 15.11.2021г. №511 «О формировании цифрового портфолио обучающихся в 

автоматизированной информационной системе учета и мониторинга образовательных достижений 

«07.Образование-Электронная школа» в 2021-2022 учебном году» и  в целях организации работы 

по достижению целевых показателей компонента «Доля достижения целевого значения цифровой 

зрелости отраслей экономики и социальной сферы в федеральной государственной 

информационной системе координации информатизации (ФГИС КИ)», формирования 

электронного портфолио учащегося, в том числе о его достижениях и успеваемости, о 

дополнительной информации мотивации школьников к участию во всех видах общественно 

полезной деятельности, дальнейшего формирования индивидуальной образовательной траектории, 

профессионального выбора учащихся  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственными лицами за формирование цифрового портфолио обучающихся в 

АИС ЭШ: 

 в корпусе №1 заместителя директора по УВР Шинахову З.С. 

 в корпусе №2 заместителя директора по УВР Малько О.М. 

 

2. Ответственным лицам (Шинахова З.С., Малько О.М.): 

 обеспечить своевременное наполнение цифрового профиля и формированию 

цифрового портфолио обучающихся в автоматизированной информационной системе 

учета и мониторинга образовательных достижений «О7.Образование-Электронная 

школа» (далее АИС ЭШ) и достижению показателей компонента цифровой зрелости 

отрасли «Образование» ФГИС КИ в 2021-2022 учебном году        согласно     

руководству     пользователя     системы (выписка из Руководства пользователя АИС 

ЭШ версии 1.52.0 «Основная часть», 2019 год, часть 6.13 Реестр «Ученики» окно 

«Портфолио ученика»), 

 завершить формирование цифрового портфолио учащихся 1 – 2 классов 

согласно вкладке «Основное» до 25 декабря 2021г., 

 завершить полное достижение показателя (100%) «Доля учащихся, по которым 

осуществляется ведение цифрового профиля» до 25 мая 2022г, 

 организовать полное и своевременное исполнение плановых 

мероприятий по достижению показателей цифровой зрелости  отрасли 

«Образование» ФГИС КИ, приведенных в приложении 1 к приказу Минпросвещения, 

науки и по делам молодежи КБР от 10.11.2021г. № 22/1001 «О наполнении цифрового 

профиля и формировании цифрового портфолио обучающихся образовательных 



организаций в автоматизированной информационной системе учета и мониторинга 

образовательных достижений «О7.Образование-Электронная школа» (приложение 

№2),  

 при наполнении цифрового профиля и формированию цифрового портфолио 

обучающихся в АИС ЭШ руководствоваться формулировками понятий, используемых 

при расчете значений показателей цифровой зрелости отрасли «Образование (общее)» 

ФГИС КИ и примерным перечнем документов, используемых для формирования 

цифрового портфолио обучающихся общеобразовательных организаций в КБР 

согласно приложениям №1 и №2 приказа Минпросвещения, науки и по делам 

молодежи КБР от 10.11.2021г. № 22/1001 «О наполнении цифрового профиля и 

формировании цифрового портфолио обучающихся образовательных организаций в 

автоматизированной информационной системе учета и мониторинга 

образовательных достижений «О7.Образование-Электронная школа» (приложение 

№2). 

 

3. Заместителю директора по УВР (Шинахова З.С.) в срок до 17.11.2021г. предоставить в МКУ 

«Управление образования» (Иванова С.В.) скан-копию настоящего приказа. 

 

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по УВР 

(Шинахова З.С.). 

 

 

 

И.о.директора МКОУ «СОШ им.П.П.Грицая ст.Солдатской»  

Прохладненского муниципального района                              _____________             З.С.Шинахова  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


